РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РЕСПУБЛИКА АЛТАЙ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ЧЕМАЛЬСКОГО

РАЙОНА

 РОССИЯ ФЕДЕРАЦИЯЗЫ

АЛТАЙ РЕСПУБЛИКА

СОВЕДИ ДЕПУТАТТАР

ЧЕМАЛ

АЙМАКТЫН

          Р Е Ш Е Н И Е                                         Ч Е Ч И М

10 февраля 2015 года                                                                                     № 3-97

           с. Чемал

Об утверждении Перечня мест на территории Чемальского района,

нахождение детей в которых не допускается

Руководствуясь ст. ст. 2.1., 2.2 Закона Республики Алтай № 5-РЗ от

13.01.2005 «О мерах по защите нравственности и здоровья детей в

Республике Алтай» с учетом решения Экспертной комиссии по оценке

предложений об определении на территориях муниципальных образований в

Республике Алтай мест, нахождение в которых может причинить вред

здоровью детей их физическому, интеллектуальному, психическому,

духовному и нравственному развитию, общественных мест, в которых не

допускается, в ночное время не допускается нахождение детей без

сопровождения родителей (лиц, их заменяющих), а также лиц

осуществляющих мероприятия с участием детей, Совет депутатов

Чемальского района

Р Е Ш И Л:

1. Утвердить Перечень мест на территории Чемальского района,

нахождение детей (лиц, не достигших возраста 18 лет) в которых в

соответствии со статьей 2.1. Закона Республики Алтай № 5-РЗ от 13.01.2005

«О мерах по защите нравственности и здоровья детей в Республике Алтай»

не допускается, согласно приложению № 1.

2. Утвердить Перечень мест на территории Чемальского района,

нахождение детей (лиц, не достигших возраста 16 лет) в ночное время (с 22

часов до 6 часов местного времени, а в период с 1 апреля по 30 сентября - с

23 часов до 6 часов местного времени), в которых  в соответствии со статьей

2.1. Закона Республики Алтай № 5-РЗ от 13.01.2005 «О мерах по защите

нравственности и здоровья детей в Республике Алтай», без сопровождения

родителей (лиц, их заменяющих) или лиц, осуществляющих мероприятия с

участием детей, не допускается, согласно приложению № 2.

consultantplus://offline/ref=3FE7C8B1FB34D218549A6CC9A4D33F9E484A185BE8516B3D277FC375976BA94D4B8BA57B7DA8A4A22238C2uC06D

3. Данное решение опубликовать в газете «Чемальский вестник».

        Глава

Чемальского района

_____________Р.Б. Букачаков

        Председатель Совета

депутатов Чемальского района

____________ А.Л. Механошина

Приложение № 1

к решению Совета депутатов Чемальского района

№ 3-97 от 10.02.2015

Перечень мест на территории Чемальского района, нахождение

детей  (лиц, не достигших возраста 18 лет) в которых в соответствии со

статьей 2.1. Закона Республики Алтай № 5-РЗ от 13.01.2005 «О мерах по

защите нравственности и здоровья детей в Республике Алтай» не

допускается.

№

п/п

Наименование объекта, учреждения,

предприятия

Местонахождение (адрес)

1. Магазин "Бочка" с.Чемал, ул.Пчелкина, 60-а

2. Пивная с. Чемал, ул. Чемальская, 1

3. Ночной клуб «Фрегат» Территория  Чемальской ГЭС

4. Бар «VS» Территория Чемальской ГЭС

5. Пивной бар с.Элекмонар ул.Алтайская д.2

6. Пивной ларек с.Элекмонар ул.Советская д.42

7. Ночной клуб «Пирамида» Рядом с т/б «Турсиб»

8. Бар туристического комплекса "Троя" с.Усть-Сема ул.Дорожников 12 кв.2

consultantplus://offline/ref=3FE7C8B1FB34D218549A6CC9A4D33F9E484A185BE8516B3D277FC375976BA94D4B8BA57B7DA8A4A22238C2uC06D

Приложение № 2

к решению Совета депутатов Чемальского района

№ 3-97 от 10.02.2015

Перечень мест на территории Чемальского района, нахождение

детей (лиц, не достигших возраста 16 лет) в ночное время (с 22 часов до 6

часов местного времени, а в период с 1 апреля по 30 сентября - с 23 часов

до 6 часов местного времени), в которых  в соответствии со статьей 2.1.

Закона Республики Алтай № 5-РЗ от 13.01.2005 «О мерах по защите

нравственности и здоровья детей в Республике Алтай», без

сопровождения родителей (лиц, их заменяющих) или лиц,

осуществляющих мероприятия с участием детей, не допускается.

№

п/п

Наименование объекта, учреждения,

предприятия

Местонахождение (адрес)

1. Ресторан гостиничного комплекса "Ареда

1"

урочище "Ареда", г/к "Ареда 1" (на

правом берегу р. Куба в 10 км от с.

Чемал)

2. Ресторан гостиницы "Ареда 3" с. Чемал, урочище Ареда

3. Ресторан “ЭКО СПА-комплекс «Марьин

остров»”

с. Чемал, ул. Уожанская, 58

4. Кафе туркомплекса "Солнечная гавань" с. Чемал, в месте слияния рек Куба и

Чемал

5. Кафе базы отдыха "Чемальские плесы" с. Чемал, берег водохранилища

Чемальской ГЭС

6. Ресторан базы отдыха "Турсиб"    с. Турбаза Катунь (Севернее т/б Катунь)

7. Ресторан базы отдыха "Бирюза" с. Узнезя

8. Ресторан гостиницы "Салют" с.Узнезя, ул.Центральная 70

9. Кафе-бар ООО "Туристический комплекс

"Берель"

в 7 км от с. Чепош в сторону с. Катунь

на правом берегу р. Катунь

10. Ресторан базы отдыха "Иволга" 2 км от с. Усть-Сема в сторону с.

Барангол на правом берегу р. Катунь

11. Ресторан усадьбы "Ника" с. Узнезя, ул.Центральная, 46/5

12. Гриль-бар базы отдыха «Привал путника» с.Узнезя, ул.Центральная,24

13. Кафе «У Петра» с. Узнезя, ул.Центральная, 18

14. Кафе «Арафат» с.Чемал ул.Пчелкина 62

15. кафе "Чемал" с. Чемал, пер. Торговый, 2а

16. Кафе "Обжорка" с.Чемал, ул.Чемальская

17. Кафе «Ван» с.Чемал ул.Чемальская 8

18. Кафе «Чаровница» с.Чемал пер.Торговый, 1м

19. Круглосуточный магазин «Анкавико» с.Чемал ул.Торговый ряд 1/8

20. Круглосуточный магазин «Блеск» с.Чемал ул.Торговый ряд 1/9

21. Кафе «Агуна» с.Усть-Сема, ул.Трактовая

22. Кафе «Никаноровна» с.Усть-Сема, ул.Трактовая

23. Кафе «Кадын» с.Турбаза Катунь

24. Кафе "ВВП"  с. Чемал, ул. Солнечная, 1

25. кафе "Трактиръ" с.Усть-Сема примерно в 1,5 км от

ориентира Усть-Сема

26. Спорт-бар «Факел» т/б Катунь, ул.Молодежная